
mn : Os 

REPUBLICA DEL ECUADOR eS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . . 

O -u3 07892 

  

1 EAr 1 52 RESOLUCION NN 

-—- EGON.EUFEMIA UVIDY, ¿ros 
DIRECTOR DE INSPECC ANALISIS 

2 ¡2z 

En ejercicio, de A. dele delegación conferida por-la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución No.8 3-00003. 

CONSIDE RANDO: 

QUE mediante Informe de Control No. DIA-CA-96=777. de86.-08-20... del Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía INMORELIARTA 
AAA ...... denonna! Ir arar narrar ruororoonoronancarsnanarooossaso 

no ha enviado dentró del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 

Estado de Pérdidas:y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamgnto de 

Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; 
Gr A O 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

ñas, sancionar con multa. de Mil a. Diez mil sucres, al'Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el' considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 
. 5 

Lo 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Imponer, a título personal, al señor ALEJANDRO..BAJON.. PALACIÓS 

RARO ROO ROO RR RRE RR RRE NOR II RON ORG AR RRA RALR Inn Ion Cano nn manner rnnnirnenenesa , Administrador de la compa- 
ñía INMOBILIARIA. A Doo rArccccocccococccocconcnonoconcconnnrnnnoncncnon nar ccoo non cccnnn nn ra , la multa de 

UN. MIL..00/100......... sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar al señor MHEMANDRO.. DION. PALACIOS. ..o.ooooooccconnon.oo 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. -— Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 

o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER asu 
recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.-— Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

fCorrespondiente a los aflos 1984-1985, 
Exp .41575=84 0 9 SET. 1986 
RRG/rce 
86-09-02 
Ñ 

4 

    ON Y ANALISIS



a 
Seorualica El Ebuñubd 

WNTENEENCIA DE COMPAÑIAS 
DEA RTAMENTO FINANCIERO 

NSOTIFICACION 

ES /L.4%...LEGS. NOTITIQUE CON Mlrpléca, 9972 
Plgunrro 202... ty. O a 

TND! 4 DE LA COMPAÑIA / 1 Lancet . 

o 

HABENDOLO T7C 
mia 

(QUEN MANIFI CT 
ABRDICHA COP TT 
SESUCRIBELA Z: -. 

O NOTIFICAD 2 La 

  

RECIB.DO POR: venaya Sra O » 

   
E da aya Ma 
YET. FEAR EL CARGO EZ / 

  

cua LEE NOIA CON EL INS, 
Ca ENDENCIA DE COMPA, S. 

QUE CERT!'F CA.: 

     


